
 

 
 

COMUNE DI LAIGUEGLIA 
Provincia di Savona 

Via Genova n.2 – CAP 17053 – tel.0182/69111 – fax 

0182/6911301 
e-mail: laigueglia@comune.laigueglia.sv.it  

pec: protocollo@postacertificata.comune.laigueglia.sv.it 
sito Internet: http://www.comune.laigueglia.sv.it 

 

 

 

OGGETTO: Procedura negoziata di importo inferiore alla soglia comunitaria ai sensi dell’art. 1 

comma 2 lett. b) del D.L. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 modificato dal D.L. n. 
77/2021 convertito in legge n. 108/2021 per l’affidamento dell’appalto della gestione 

complessiva dei servizi tecnico/organizzativi della competizione sportiva “Trofeo Laigueglia 60^, 
61^ e (eventuale) 62^ edizione – Corsa ciclistica per professionisti, categoria Men Elite 1 Pro 

2023/2024/2025” attraverso la piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione  - MEPA –  

CIG: 9488946DF1 

CUI: S81001590090202200001 

                            

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE  

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO   
 
Visto l’articolo 98, comma 1 e l’allegato XIV A Parte I lettera D del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 s.m.i.; 
 

COMUNICA 
 

1. NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICA TRICE 
Comune di Laigueglia sede in Laigueglia, Via Genova 2 – tel. 0182/69111  
PEC protocollo@postacertificata.comune.laigueglia.sv.it 
profilo del committente www.comunelaigueglia.net 
Settore competente Affari Generali. 
 
2. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVIT A' ESERCITATA  
Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice: Pubblica Amministrazione 
Principale attività esercitata: Ente Locale 
 
3. TIPOLOGIA DELLA AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
Stazione Appaltante 
 
4. CPV (OGGETTO PRINCIPALE) VOCABOLARIO PRINCIPALE  
79952000-2 
 
5. LUOGO PRINCIPALE DI PRESTAZIONE DEL SERVIZIO  
Comune di Laigueglia 
 
6. DESCRIZIONE DELL’APPALTO 
Organizzazione complessiva di tutti i servizi tecnici, organizzativi ed informativi della 60^ 61^ e (eventuale) 62^ 
edizione della gara ciclistica internazionale per professionisti su strada denominata “Trofeo Laigueglia”, 
inclusa nel calendario U.C.I. tra le gare di un giorno nella categoria Men Elite 1.Pro, che si dovrà svolgere su 
un percorso di circa 180 km con partenza ed arrivo in Laigueglia in data 01/03/2023 e per le edizioni 2024 e 
2025 nella data che verrà stabilita in accordo con UCI.  
 
 



7. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA   
Procedura negoziata di importo inferiore alla soglia comunitaria ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 
76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 modificato dal D.L. n. 77/2021 convertito in legge n. 108/2021 
attraverso la piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione MEPA .  
 
8. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO:  
Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 3  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
s.m.i. sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo. 
 

9. NUMERO OFFERTE RICEVUTE: 
Numero delle offerte ricevute: 1 (Uno). 
 

10. AGGIUDICAZIONE  
ATI/Consorzio Extragiro Communication Clinic srl con sede in Via in Via Golfo dei Poeti 1/a 43126 Parma 
C.F./P.IVA 03008200341 (Mandataria), Extragiro srl con sede in Via Golfo dei Poeti 1/a 43126 Parma 
C.F./P.IVA 03008200341 (Mandante) e Nuova Ciclistica Placci 2013 SSD arl con sede in Via Repubblica 10 
40027 Mordano BO C.F. 03248041208/P.IVA 03248041208 (Mandante). 
 
11. VALORE DELL’OFFERTA VINCENTE CUI È STATO AGGIUD ICATO L’APPALTO  
Ribasso del 4,200% corrispondente ad euro 222.256,00 (pari ad € 111.128,00 oltre IVA di Legge per due 
anni). 

 
12. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE  PROCEDURE DI RICORSO 
Ricorso amministrativo presso Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria. 
 
13. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO:  
30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o del provvedimento.  
 
14. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIES TE INFORMAZIONI:  
Comune di Laigueglia sede in Laigueglia, Via Genova 2 – tel. 0182/69111  
PEC protocollo@postacertificata.comune.laigueglia.sv.it 
profilo del committente www.comunelaigueglia.net 
Settore competente Affari Generali. 
 

15. SOGGETTI INVITATI 

 

Laigueglia, 16/01/2023 
   
 
                                                                               IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

                                                                    Dott. Raffaele Ranise Corradi 
 


